Nº 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades,  

D E C R E T O 

1.- Autorízase la CONTRATACIÓN DIRECTA de la empresa EDICIONES MUNICIPALES, 
RUT Nº 88.952.100-7, para efectuar una suscripción de actualizaciones del Manual 
Municipal por el año 2006, cuyo valor suscripción es de CIENTO DIECINUEVE MIL 
PESOS ($ 119.000.-), IVA incluido, lo que se configura como la existencia de sólo un 
proveedor de este bien y, además, que sólo puede realizarse con los proveedores que 
sean titulares de los respectivos derechos de propiedad intelectual, industrial, licencias, 
patentes y otros, en atención a lo establecido en el artículo 8 letras d) y g) de la Ley